1

2024年12月10日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 Ｃ Ｌ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 内 川 淳 一 郎

  （東証スタンダード・コード番号 ４２８６）

問合せ先 執行役員 経営企画・管理管轄 野 田 直 樹

（ ＴＥＬ ０３－６８９０－１８８１）

業績予想および配当予想の修正ならびに役員報酬の減額に関するお知らせ

当社は、2024年２月14日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

また、本日開催の当社取締役会において、役員報酬の減額について決議いたしましたので、あわせてお知らせい

たします。

記

１．業績予想の修正について

2024年12月期通期連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年12月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的1株当たり

当期利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

41,500

百万円

1,700

百万円

1,700

百万円

900

円銭

88.61

今回修正予想(Ｂ) 39,000 300 300 150 14.69

増減額(Ｂ－Ａ) △2,500 △1,400 △1,400 △750

増減率(％) △6.0 △82.4 △82.4 △83.3

（ご参考）前期実績

(2023年12月期）
36,344 1,079 1,073 510 50.35

修正の理由
2024年12月期通期の連結業績予想につきましては、売上収益については、事業子会社である株式会社ＣＤＧ

（以下「ＣＤＧ」という）における大型案件や年間施策の失注による落ち込みにより当初の予想を下回る見込みと

なりました。

利益については、上記の通り、ＣＤＧにおける売上収益の減収による売上総利益の減少および事業子会社である

株式会社レッグスにおける新規事業である催事事業において短納期により工数やコストのコントロールが難しかっ

たことで収益性が想定より下回ったことにより、当初の予想を下回る見込みとなりました。

2

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第2四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年２月14日発表）

円銭

0.00

円銭

27.00

円銭

27.00

今回修正予想 ― 5.00 5.00

当期実績 0.00

前期実績

(2023年12月期）
0.00 16.00 16.00

修正の理由
当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題であると認識しており、利益配分に関しては、グループ

経営の観点から連結配当性向主義を採用し、経営基盤の強化と将来予想される事業展開に必要な内部留保を確保し

つつ、業績に応じた配当を実施していく方針であります。この方針のもと、連結配当性向30％以上として利益配分

を実施しております。

期末配当予想につきましても、前述の業績予想の修正により、連結配当性向30％以上を目安に期末の配当金を1

株あたり５円に修正することといたしました。

３．役員報酬の減額について

当社は、業績予想および配当予想の修正を受け、経営責任の明確化を目的として、下記のとおり役員報酬の一

部減額を決定いたしました。

（１）役員報酬減額の内容

     代表取締役社長 内川 淳一郎 月額役員報酬の30％を減額

     取締役     米山 誠   月額役員報酬の10％を減額

     ※なお、取締役の山下聡については、本日開催の株式会社レッグス取締役会において、株式会社レッグ

スの月額役員報酬の20％を減額することを決定いたしました。

     ※なお、取締役の小西秀央については、本日開催の株式会社ＣＤＧ取締役会において、株式会社ＣＤＧ

の月額役員報酬の20％を減額することを決定いたしました。

（２）減額の対象期間

     2025年１月から2025年３月までの３ヶ月

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上